1

ПРОТОКОЛ №221
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «26» сентября 2014 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Майер В.Я., Разницын Г.Ю.,
Рожков С.С., Самкаев Р.М., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А.,
Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела НП «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
выдаче свидетельства о допуске в соответствии с Приказом Министерства регионального
развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным
изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства».

2. Об исключении из членов НП «СРОСТО».
3. О представлении к награждению Почетной грамотой НП «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер

А.Р. сообщил о том, что от члена НП «СРОСТО» ЗАО «Сибирь-90» (ИНН 7203009763)
поступило заявление о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к
работам в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от
30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства», в части исключения видов работ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения
в свидетельство о допуске к работам: №0058.03-2009-7203009763-С-015 от 19.10.2011
члена НП «СРОСТО» ЗАО «Сибирь-90», согласно направленному в адрес НП «СРОСТО»
заявлению.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х

2

8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х

10. Соловьев В.П. Х
11. Эргардт А.В. Х
Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
члену НП «СРОСТО» ЗАО «Сибирь-90» (ИНН 7203009763) согласно направленному
в адрес НП «СРОСТО» заявлению в соответствии с Приказом Министерства
регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов
работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления НП «СРОСТО», выдать члену НП «СРОСТО» новое
свидетельство о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер

А.Р., информировал о том, что от членов НП «СРОСТО» ООО «Альянс-Строй» (ИНН
7202135934), ООО «Меркурий» (ИНН 7204110163), ООО «Форвард» (ИНН 7224031008),
ООО «Многопрофильная строительная компания» (ИНН 7202137593) поступили
заявления о добровольном выходе из членов Партнерства, в связи с чем членство в
НП «СРОСТО» прекращается, согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного
кодекса РФ.

Также, Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил, что согласно выпискам
из Единого государственного реестра юридических лиц, члены НП «СРОСТО»
ООО «Тюменьстальконструкция» (ИНН 7202089759) и ЗАО «Сибинкормонтаж» (ИНН
7202073685) прекратили деятельность в связи с ликвидацией, на основании чего, членство
в НП «СРОСТО» прекращается, согласно пункта 3 части 1 статьи 55.7.
Градостроительного кодекса РФ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об
исключении ООО «Альянс-Строй» (ИНН 7202135934), ООО «Меркурий» (ИНН
7204110163), ООО «Форвард» (ИНН 7224031008), ООО «Многопрофильная строительная
компания» (ИНН 7202137593), ООО «Тюменьстальконструкция» (ИНН 7202089759) и
ЗАО «Сибинкормонтаж» (ИНН 7202073685) из членов НП «СРОСТО».

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Самкаев Р.М. Х
3. Ларионов А.С. Х
4. Табокова Н.А. Х
5. Берлов А.П. Х
6. Разницын Г.Ю. Х
7. Рожков С.С. Х
8. Майер В.Я. Х
9. Овеян А.А. Х

10. Cononree B.fI. X
1 l Soraoar A.B. X

Peruenne rrpuHsro.
Ilpnnnroe peueHrre:

llcx.nro.rurb H3 rurenos HII (CPOCTO) OOO <<A.rrrqHc-Crpofi> (IIHH 7202135934),
OOO <Meprcypub (I,IHH 7204fl0163), OOO <@opnapa> (IIHH 7224031008), OOO
<<lVlnoronpoSumnan crpor.rreJrbHas KoMraHrrr)> (I4HH 7202137593) coruracno rrynrcra 1
qacrrr 1 crarrn 55.T.IpaaocrporrreJrbHoro noAexca PO.

HcrcJrro.rrrb rr3 rrJreHon HII (CPOCTO) OOO <<TrouenrcraJrbKoucrpyKru.In) (I,IHH
7202089759) n 3AO <<Cn6nnxopMonrax>) (IIHH 7202073685) cor"rrauro nyHKra 3 .racru I
crarbu 55.7. fpatocrporrreJrbHoro rcoAenca PO.

IIo rperbeMy Bonpocy roBecrKpr AHf, Bbrcryrun ,{uperrop HII (CPOCTO)
Balerorararrep A.P., rpeAnoxrn HarpaAr.rrb flo.rerHofi rpauoroft HII (CPOCTO> reuepaJlbHoro
pperffopa I{enenuHa Hurola.s Zrnaruenu.ra kr KoJrneKTI,IB OAO <<TroMencras
.iloMocrpolrreJrbHrur KoMnaHr{sD, B cBt3LI c npa3AHoBarrrreM 50-neruefi ToAoBIIILIHrI co AHt
o6pasonannr.

flpe4ce4arem llpaueuur MeAneAen C.B. yroqHr4r y rpucyrcrByloqux rrJreHoB

flpannerurr rrMerorcr rru rro paccMarpr{BaeMoMy Borrpocy 3aMeqaHl4t, IrpeAnoxenulfl,
BO3p:rXeHrUr.

3aMe.rarilrfi, flpeAJroxeunit, Bo3paxeHr,rft or npucyrcrByroq[x qiIeHoB flpannenrEx no
;IaE-HOMy BOrrpOCy He nOCTyrrUnO.

flpe.uceAarenr flparrenux MeAneAen C.B. npeAJroxrun npoBecrlr roJIocoBaHI,Ie rro
TIaFHOMy BOtrpOCy.

Bonpoc nocraBJreH Ha roJrocoB anvre.
I,.Irorlr' roJrocoBarrlrt

Fcrcme npnuflTo.
nemrroe peruegne:

Hrrparuru Iloqsrsofi rpauorofr HII (CPOCTO) reHeparrbHoro ArrpeKropa llleneJrr{Ha
Hrroues Ernarrenrrra n KoJrJreKTrrs OAO <<Tro*reucrcafl AoMocrporrreJrbHafl KoMnalrr{fl)>,
r cDrrf, c trpil'AHoBantreM 50-rernefi roAoBrrlrrHbr co AHR

f$eaceaarenr flparnenur

Ceryerapr 3aceAaHllt

C.B. MeAselen

O.C. KonuraKoBa

llu EO tvv

Jti
O.I|[.O. rrJreHa lpannennr

Bapnanrrr roJrocoBaHuff
3A IIPOTIIB BO3NEP}KAJICfl

I Me,me.ues C.B. X
2. Calccaee P.M. X
a
J . Jlapsosoe A.C. X
4. i Ta6oxona H.A. X
5. i Eep,ros A.fI. X
6. r Pasu-rrnm f.IO. X
7- I Pomos C.C X

i 8. Maf,eo B-f. X
9- OBeffi A.A. X
l0- ; Corosren B.fI- X
l l . 3prmrr A.B. X